

Brøytesaken om igjen

Da Nesodden Velforbund klarte å få kommunestyret til å snu i den såkalte brøytesaken for noen år siden håpet jeg at vi kunne legge dette bak oss og være sikre på at våre veier ville blir måkt om vinteren. Nå er dessverre saken igjen høyaktuell og nye spadetak må til.

Den såkalte «brøytesaken» baserte seg på at kommunestyret i desember 2009 brått bestemte seg for å kutte i budsjettet for vintervedlikehold med 1 million. Uten forvarsel skulle administrasjonen og regningen for brøyting av velveier og felles private veier falle rett på beboerne og vellene. Kommunen, som tidligere hadde tatt seg av hele administrasjonen av brøytingen, trakk seg så fort ut at resultatet ble et ramaskrik av uframkommelighet og nedsnødde veier. Det at de samme veiene også brukes til å komme frem til transformatorstasjoner, hjemmehjelp, ambulanser, brannbiler og posten

spilte ingen rolle. Her skulle penger spares. Nesodden Velforbund reagerte og kommunestyret snudde. Takk og lov.

Forrige gang dette var opppe fikk vi i Velforbundet et løfte om fremtidig åpenhet og et ønske om nært samarbeid i alt som skulle omhandle brøyting på Nesodden. Likevel våkner jeg 3. oktober til en e-post fra lederen i Ursvik Vel, Bjørn Solheim, som informerer meg om at det har vært et redegjørelsesmøte fra Teknikk, miljø og planutvalget. Kort fortalt er det igjen lagt frem et forslag om at velveier ikke lenger skal brøytes i regi av kommunen, for å spare 800.000 per år i planperioden 2012-2022. Velforbundet ble ikke informert og i den anledningen ønsker jeg herved å minne våre politikere på tidligere utsagn og løfter.

Nina Sandberg fra Arbeiderpartiet skrev til oss rett før valget der hun ble ordfører og forsikret at: «med meg som ordfører skal innbyggerne være trygge på likeverdig og

forutsigbar behandling av vellene. Velveiene skal brøytes, strøs og ha belysning der det er nødvendig for trafiksikkerheten». Hun fortsetter med å poengtere at: «Det skal ikke være slik at noen innbyggere i kommunen betaler, mens andre ikke betaler for samme tjenesten». Her vil jeg gjerne påpeke at jeg fortsatt betaler over 100.000 til kommunen i skatt hvert år, men må likevel betale mine 2500,- i året for å få veien brøytet, da jeg bor i et område som kommunen aldri har tatt dette ansvaret. Her hadde jeg kanskje håpet Kjell Gudmundsen fra Høyre kunne sørget for å gi «oss andre» en skattelette, da vi tross alt er med på å betale for et tilbud vi ikke får. Men på Nesodden Velforbunds folkemøte, rett før valget i fjor, informerte Gudmundsen sine velgere om at Høyre hadde snudd i denne saken og nå ville at kommunen skulle ta seg av vintervedlikeholdet. Ivar Hoftvedt, FrP, støttet således oppunder Sandberg og Gudmundsen og lovet at «selvfølgelig vil FrP gå for at kom-

munal brøyting opprettholdes og utvides». Henning Korsmo, KrF, skrev at: «Brøyting av veier er helt klart et fellesskapsansvar som det er naturlig at kommunen tar seg av». På det ovennevnte folkemøtet før valget i fjor var det bred enighet fra rødt til blått om at vintervedlikehold av alle felles veier er kommunens ansvar, men til tross foreligger det nå et forslag om innsparing og kutt i tilbud. Hva har skjedd?

Enn så lenge er dette bare et forslag, men forslaget vil i fremtiden ferdigbehandles av kommunestyret, trolig sammen med et krav om at beboere og vell selv må måle og betale strøm for veilysene rundt om på Nesodden. Velforbundet håpet at denne saken nå var lagt til fortiden, som et skammelig forsøk på å forskjellsbehandle nesoddingen ut ifra hvilken adresse de bor på. Velforbundet vil ikke en gang til bli tatt på senga, våkne opp og finne ut at det ikke er måkt.

**Knut Ertresvaag – Leder
Nesodden Velforbund**